
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33711 Segunda-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2018 

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº 002/2018
Processo n° 1.053.194/2017-SIIG/SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 002/2018-CEL/NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

contratação de empresa especializada na execução de serviços 
emergenciais no prédio da EEEFM Prof. Dom Alberto Gaudêncio 

Ramos, no município de Ananindeua, Estado do Pará.

VALOR ORÇADO PELA SEDUC R$ 87.313,22

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

ELEVAR CONSTRUÇÕES EPP R$ 61.500,00

Belém (PA), 27 de setembro de 2018.
Nicolas Pinto Alves
Presidente da Comissão Especial de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 002/2018
Processo n° 1.053.194/2017-SIIG/SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 002/2018-CEL/NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

contratação de empresa especializada na execução de serviços emergenciais no prédio da EEEFM 
Prof. Dom Alberto Gaudêncio Ramos, no município de Ananindeua, Estado 

do Pará.

VALOR ORÇADO PELA SEDUC R$ 87.313,22

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

ELEVAR CONSTRUÇÕES EPP R$ 61.500,00

Belém (PA), 27 de setembro de 2018.
Ana Claudia Serruya Hage
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 367785
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2018

Processo n° 1.131.767/2017-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2018-CEL/
NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM III - EEEM DR GABRIEL SALES PIMENTA

Contratação de empresa para serviço de reforma para Tempo Integral 
da EEEM Dr. GASPAR VIANNA, EEEM LIBERDADE, EEEM DR GABRIEL 
SALES PIMENTA E EEEM PLINIO PINHEIRO, localizadas no município 

de Marabá no Estado do Pará.

VALOR ORÇADO PELA SEDUC PARA O ITEM 3                             
R$ 577.308,26

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

ENG9 CONSTRUÇÕES CIVIL EIRELI R$ 481.291,52

Belém (PA), 28 de setembro de 2018.
Nicolas Pinto Alves
Presidente da Comissão Especial de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2018

Processo n° 1.131.767/2017-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2018-CEL/
NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM III - EEEM DR GABRIEL SALES PIMENTA

Contratação de empresa especializada na execução de Reforma Geral 
e Adequação e Construção de Recreio e Guarita na EEEM Governador 

Eurico Vale, no município de Rurópolis-PA.

VALOR ORÇADO PELA SEDUC PARA O ITEM 3                           R$ 
577.308,26

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

ENG9 CONSTRUÇÕES CIVIL EIRELI R$ 481.291,52

Belém (PA), 28 de setembro de 2018.
Ana Claudia Serruya Hage
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 367681

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 40486/2018
OBJETIVO: FORMAÇÃO CONTINUADA PARA FORMADORES DO 
COMITÊ MULTIDISCIPLINAR 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / RIO DE JANEIRO / 23/09/2018 - 03/10/2018 Nº Diárias: 
10
RIO DE JANEIRO / BELEM / 03/10/2018 - 03/10/2018 Nº Diárias: 
0.5
NOME: ANA TELMA MATOS DE ARAUJO 
MATRÍCULA: 5783135 CPF: 44319568249
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 367685
PORTARIA DE DIARIAS NO. 40492/2018

OBJETIVO: FORMAÇÃO CONTINUADA PARA FORMADORES DO 
COMITÊ MULTIDISCIPLINAR 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / RIO DE JANEIRO / 23/09/2018 - 03/10/2018 Nº Diárias: 
10
RIO DE JANEIRO / BELEM / 03/10/2018 - 03/10/2018 Nº Diárias: 
0.5
NOME: MARIA NILDA MODESTO SALES 
MATRÍCULA: 57225967 CPF: 43985211272
CARGO/FUNÇÃO: ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / 
ESPECIALISTA
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 367689
PORTARIA DE DIARIAS NO. 40209/2018

OBJETIVO: conduzir técnicos do some/saen 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ULIANOPOLIS / 01/10/2018 - 05/10/2018 Nº Diárias: 4
ULIANOPOLIS / BELEM / 05/10/2018 - 05/10/2018 Nº Diárias: 
0.5
NOME: NELSON ROCHA DA COSTA 
MATRÍCULA: 761036   CPF: 04933451249
CARGO/FUNÇÃO:MOTORISTA NIV. 8 / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 47470648348

Protocolo: 367693
PORTARIA DE DIARIAS NO. 40683/2018

OBJETIVO: formação continuada para formadores do comitê 
multidisciplinar do projeto mundiar. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SAO MIGUEL DO GUAMA / RIO DE JANEIRO / 23/09/2018 - 
03/10/2018 Nº Diárias: 10
RIO DE JANEIRO / SAO MIGUEL DO GUAMA / 03/10/2018 - 
03/10/2018 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARIA LINDALVA OLIVEIRA FERNANDES 
MATRÍCULA: 5655439 CPF: 35204656200
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE II / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 367701

PORTARIA DE DIARIAS NO. 40370/2018
OBJETIVO: REUNIÃO DE TRABALHO E AVALIAÇÃO COM 
SUPERVISORES DO PROJETO JOVEM DE FUTURO. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
CASTANHAL / BELEM / 14/09/2018 - 14/09/2018 Nº Diárias: 0
BELEM / CASTANHAL / 14/09/2018 - 14/09/2018 Nº Diárias: 0.5
NOME: OCILENE LIRA DOS SANTOS 
MATRÍCULA: 57208195   CPF: 26264021253
CARGO/FUNÇÃO:ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II / 
ESPECIALISTA
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 47470648348

Protocolo: 367604
PORTARIA DE DIARIAS NO. 40501/2018

OBJETIVO: FORMAÇÃO CONTINUADA PARA FORMADORES DO 
COMITÊ MULTIDISCIPLINAR 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / RIO DE JANEIRO / 23/09/2018 - 03/10/2018 Nº Diárias: 
10
RIO DE JANEIRO / BELEM / 03/10/2018 - 03/10/2018 Nº Diárias: 
0.5
NOME: MARILIA FRADE MARTINS 
MATRÍCULA: 55587679 CPF: 93952384291
CARGO/FUNÇÃO: ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / 
ESPECIALISTA
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 367673
PORTARIA DE DIARIAS NO. 40458/2018

OBJETIVO: SOLICITAÇÃO PARA OS PROFESSORES QUE IRÃO 
MINISTRAR AULAS PELO PRO PAZ ENEM BREVES. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BREVES / 21/09/2018 - 22/09/2018 Nº Diárias: 1
BREVES / BELEM / 22/09/2018 - 22/09/2018 Nº Diárias: 0.5
NOME: HENRIQUE ROBERTO DA SILVA JUNIOR 
MATRÍCULA: 5537150 CPF: 37739190268
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 367677
PORTARIA DE DIARIAS NO. 40482/2018

OBJETIVO: FORMAÇÃO CONTINUADA PARA FORMADORES DO 
COMITÊ MULTIDISCIPLINAR 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / RIO DE JANEIRO / 23/09/2018 - 03/10/2018 Nº Diárias: 
10
RIO DE JANEIRO / BELEM / 03/10/2018 - 03/10/2018 Nº Diárias: 
0.5
NOME: JANETE DA SILVA BORGES 
MATRÍCULA: 80845265 CPF: 42796547272
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE III / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 367600
PORTARIA DE DIARIAS NO. 40453/2018

OBJETIVO: sindicancia investigatoria nº 68/18 apurar denuncia 
de possiveis transgressoes constante nos autos do processo nº 
848689/15. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ABAETETUBA / 24/09/2018 - 28/09/2018 Nº Diárias: 4
ABAETETUBA / BELEM / 28/09/2018 - 28/09/2018 Nº Diárias: 
0.5
NOME: CELIA REGINA SOUZA DA CRUZ 
MATRÍCULA: 761303 CPF: 16909194268
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR TECNICO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 367643
PORTARIA DE DIARIAS NO. 40491/2018

OBJETIVO: FORMAÇÃO CONTINUADA PARA FORMADORES DO 
COMITÊ MULTIDISCIPLINAR 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / RIO DE JANEIRO / 23/09/2018 - 03/10/2018 Nº Diárias: 
10
RIO DE JANEIRO / BELEM / 03/10/2018 - 03/10/2018 Nº Diárias: 
0.5
NOME: KEYLINE ELLEN LISBOA SILVA 
MATRÍCULA: 57209119 CPF: 70837317215
CARGO/FUNÇÃO: ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II / 
ESPECIALISTA
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 367648


